

**پیام های پژوهشی برگرفته از طرح های تحقیقاتی**

عنوان پیام ارسالی	عنوان طرح تحقیقاتی خاتمه یافته	کد پژوهان	مجری طرح
<b>۱۴۰۲</b>			
گیاه کنجد و کلپوره در مدل حیوانی سندرم تخمدان پلی کیستیک ناشی از لتروزول خوراکی موثر هستند.	فرمولاسیون شربت گیاهی برگرفته از طب سنتی ایران و بررسی اثر فرآورده بر سندرم تخمدان پلی کیستیک در مدل حیوانی	۲۷۸۵۷	دکتر شمیم صحرانورد
میوه مورد خستگی را در مدل های حیوانی کاهش می دهد.	بررسی اثر ضد خستگی سه گیاه دارویی برگرفته از منابع طب سنتی ایران در مدل های حیوانی و فرمولاسیون گیاه موثر	۲۶۳۸۶	دکتر سمیه اسماعیلی
شربت دبس می تواند بر خستگی بعد از زایمان موثر باشد.	بررسی تاثیر مصرف شربت حاوی شیره انگور، زعفران و لیمو عمانی (دبس) بر خستگی بعد از زایمان در بیمارستانهای وابسته به دانشگاه علوم ۱۴۰۰- پزشکی شیراز در سال ۱۳۹۹	۲۶۰۸۳	دکتر مژگان تن ساز
<b>۱۴۰۱</b>			
حجامت بر کاهش بیماری مزمن انسدادی ریه موثر است.	بررسی اثر حجامت بر بیماری انسدادی مزمن ریه: کارآزمایی بالینی تصادفی	۲۰۶۸۲- ۹۹	دکتر رضا ایلخانی
ژل واژینال کندر در عفونت کاندیدیایی واژن موثر است.	بررسی اثر بخشی ژل واژینال کندر در عفونت کاندیدیایی واژن	۲۲۵۴۱	دکتر مژگان تن ساز
عرق کاسنی-شاهتره بر گرگرفتگی زنان مبتلا به سرطان پستان موثر است.	مقایسه اثر عرق کاسنی و شاه تره با ونلافاکسین بر گرگرفتگی مبتلایان به سرطان پستان	۱۴۶۰۵	دکتر غزاله حیدری راد
فرآورده طب سنتی ایرانی، شربت جلاب منضج بر خستگی مبتلایان ام.اس موثر می باشد.	اثر بخشی و ایمنی فرآورده طب سنتی ایرانی "جلاب منضج" بر خستگی بیماران مالتیپل اسکلروزیس در مقایسه با دارونما	۱۷۳۶۲	دکتر محمود خدادوست
شربت ماءالعسل مرکب می تواند بر علائم بالینی سینوزیت مزمن بیماران مبتلا به سیستیک فیبروزیس (CF) موثر باشد.	بررسی اثر شربت ماءالعسل مرکب بر علائم بالینی سینوزیت مزمن بیماران مبتلا به سیستیک فیبروزیس (CF)	۲۲۷۱۷	دکتر سعید صدر
القاء آپوپتوز در رده سلولی انسانی سرطان پستان MCF7 توسط بریتانین، از طریق مهار مسیر پیام رسانی JAK/STAT صورت می پذیرد.	بررسی اثرات بریتانین بر برخی فاکتورهای دخیل در اتوفازی و مسیر پیام رسانی JAK/STAT در رده سلولی انسانی سرطان پستان MCF7	۲۹۸۱۷	دکتر مریم حمزه لو مقدم
فرآورده خوراکی طبیعی منتخب از طب سنتی ایران حاوی بوره رامنی و ترب سیاه با کیفیت مناسب تهیه گردید.	تهیه فرآورده طبیعی منتخب از منابع طب سنتی ایران (بوره ارمنی و ترب سیاه) جهت درمان سنگهای کلیوی	۱۵۴۰۸	دکتر رضا ایلخانی

دکتر مژگان تن ساز	۲۴۵۵۹	بررسی تاثیر قرص شیلاجیت خوراکی بر عملکرد و کیفیت زندگی جنسی زنان متاهل در سنین باروری	قرص مکمل شیلاجیت میتواند بر عملکرد جنسی زنان موثر می باشد.
دکتر غزاله حیدری راد	۲۴۶۰۲	بررسی اثر یک فراورده طب سنتی ایرانی (پادزهر) بر ترومبوسیتوپنی ناشی از کربوپلاتین در موش	کپسول پادزهر در موش صحرایی اثرات توکسیک دارد.
دکتر غزاله حیدری راد	۲۹۹۶۱	بررسی اثر سلاجیت (مومیایی) بر ترومبوسیتوپنی و استرس اکسیداتیو ناشی از تجویز کاربوپلاتین در موش صحرایی	فراورده سلاجیت بر ترومبوسیتوپنی ناشی از تجویز داروی کربوپلاتین موثر نیست.
دکتر صادق رجبی	۲۸۶۵۸	بررسی اثرات فلاونوئید روتین بر فاکتورهای متاستازی و آنژیوژنیک در سلولهای سرطان پستان	روتین در القاء متاستاز در دو رده سلولی انسانی سرطان پستان MCF7 و MDA-MB-231 می تواند موثر باشد.
<b>۱۴۰۰</b>			
دکتر محمود خدادوست	۱۴۵۱۴	بررسی اثر ماساژ سنتی ایرانی (سبک استاد محلوجی کرمانشاهی) بر علائم بالینی استئوآرتروز زانو	ماساژ زانوی استاد کرمانشاهی موجب بهبود علائم استئوآرتروز زانو می گردد.
دکتر روشنک مکبری نژاد	۱۴۹۳۲	بررسی تاثیر رژیم غذایی "نخودآب" بر علائم بالینی بیماران مبتلا به استئوآرتروز زانو	"نخودآب" بر علائم بالینی بیماران مبتلا به استئوآرتروز زانو تأثیر مناسب دارد.
دکتر غزاله حیدری راد	۱۹۹۲۵	بررسی اثر کرم درمولین هانا باکرم مومتازون بر بهبود درماتیت ناشی از رادیوتراپی در مبتلایان به سرطان پستان	کرم درمولین هانا تاثیر مشابه کرم مومتازون بر بهبود رادیودرماتیت دارد.
دکتر غزاله حیدری راد	۱۶۹۴۷	بررسی تاثیر روغن بابونه بر حجم ادم، دامنه حرکت مفصل و کیفیت زندگی زنان مبتلا به لنف ادم اندام فوقانی ناشی از سرطان پستان	روغن بابونه به همراه درمان احتقان زدایی در کنترل لنف ادم ناشی از سرطان پستان موثر است.
دکتر رضا ایلخانی	۱۳۶۵۵	بررسی اثر توصیه های رژیمی طب سنتی ایران (طب ایرانی) بر روی عوامل خطر متابولیک در بیماران مبتلا به سنگ کلیه کلسیمی یا رادیوپاک: یک کارآزمایی بالینی تصادفی کنترل شده	توصیه های غذایی طب سنتی ایران در کنترل عود سنگ کلیه مؤثر می باشد.
دکتر روشنک مکبری نژاد	۱۳۸۱۵	بررسی اثر درمان دستی سنتی ایرانی (فاتح) بر مبتلایان به سندرم تونل کارپ خفیف و متوسط	درمان دستی فاتح بر کاهش علائم بیماران سندرم تونل کارپ خفیف و متوسط موثر است.
دکتر رضا ایلخانی	۱۵۹۴۶	تأثیر فصد بردرمان و کاهش علائم بیماران مبتلا سندرم تونل کارپ	تکنیک فصد ورید اسلیم طب ایرانی بر درمان و کاهش علائم بیماران مبتلا به کارپال تونل سندرم بر اساس نتایج مطالعات الکترودیآگنوستیک (NCV)، همچنین مولفه های شدت علائم و وضعیت عملکرد بر اساس پرسشنامه بوستون و معیار درد موثر است.
دکتر رسول چوپانی	۱۵۵۱۰	بررسی اثر ماءالعسل مرکب بر علائم بالینی آسم بزرگسالان	ماءالعسل مرکب بر علائم بالینی آسم بزرگسالان موثر می باشد.

دکتر شبمن بزمی	۲۶۷۷۷	تبیین چالش های اخلاقی بانک سلول های بنیادی خون بند ناف	چالش های اخلاقی بانک سلول های بنیادی خون بند ناف تعیین گردید.
<b>۱۳۹۹</b>			
دکتر رضا ایلخانی	۱۰۱۲۱	تبیین سوءمزاج تر و خشک معده در طب سنتی ایران	اولین ابزار تشخیصی سوءمزاج تر و خشک معده طراحی و استاندارد سازی شد.
دکتر غزاله حیدری راد	۱۵۵۷۴	مقایسه ی اثر شربت کاسنی- شاه تره با مجسترویل بر گرگرفتگی مبتلایان به سرطان پروستات	شربت کاسنی-شاهتره بر گرگرفتگی بیماران مبتلا به سرطان پروستات می تواند موثر باشد.
دکتر رضا ایلخانی	۱۴۸۹۷	تبیین ابعاد نظری « مفهوم قوت و ضعف قلب» در طب سنتی ایران (طب ایرانی)	رهیافتی نو در طب سنتی ایران؛ تقویت قلب موجب افزایش سلامت جسمانی و ارتقای سجایای اخلاقی می شود.
دکتر شبمن بزمی	۱۲۱۶۶	چالش های اخلاقی پژوهش های طب سنتی	ارزیابی اخلاقی پژوهش های طب سنتی نیازمند تعامل دوسویه محققان و اعضاء کمیته های اخلاق در پژوهش است.
دکتر روشنک مکبری نژاد	۱۵۹۰۲	مقایسه ی اثر پماد گیاهی با پماد سیلور سولفادایازین بر زخم سوختگی های درجه دو	پماد گیاهی بر گرفته از طب ایرانی بر روی درمان سوختگی های درجه دو بیماران در مقایسه با پماد سیلور سولفادایازین، اثر بخشی بهتری را نشان داد.
دکتر رضا ایلخانی	۱۷۲۵۲	بررسی اثر بخشی روغن قسط بر شبادراری کودکان در مقایسه با روغن کنجد یک مطالعه دوسوکور	روغن قسط بر کنترل شب ادراری کو دکان موثر می باشد
<b>۱۳۹۸</b>			
دکتر مینا موحد	۱۱۴۳۳	بررسی تاثیر ترکیب گیاهان بهمن سرخ و سفید بر گرفته از طب سنتی ایران بر میزان شکست DNA اسپرم مردان اولیگواسپرم اولیگواسپرمیک بدون علت	ترکیب بهمن سفید و سرخ برگرفته از طب سنتی ایران بر میزان شکست DNA اسپرم مردان اولیگواسپرم ایدیوپاتیک تاثیر نداشته است .
دکتر مینا موحد	۷۲۶۳	بررسی تاثیر ترکیب گیاهان بهمن سرخ و سفید بر گرفته از طب سنتی ایران بر شاخص های مایع منی مردان اولیگواسپرمیک بدون علت	ترکیب بهمن سفید و سرخ برگرفته از طب سنتی ایران بر اصلاح پارامترهای منی مردان اولیگواسپرم ایدیوپاتیک تاثیرات مثبت داشته است.
دکتر مینا موحد	۹۵۲۵	بررسی اثر شربت به و سیب بر سردرد میگرن	مصرف شربت تهیه شده از به و سیب می تواند در کاهش مدت زمان، شدت درد و تعداد دفعات حمله میگرن موثر باشد.
دکتر مریم حمزه لو مقدم	۱۲۷۱۶	کنترل کیفیت گیاهان به کار رفته در یک فرمولاسیون منضج بلغم و تهیه عصاره خشک آنها	عصاره های تهیه شده دارای خواص فیزیوشیمیایی و پایداری مناسب بوده و می تواند جهت ساخت فرمولاسیون منضج بلغم مورد استفاده قرار گیرد.
دکتر روشنک مکبری نژاد	۱۰۸۹۸	تبیین سوء مزاج سرد و گرم کبد در طب سنتی ایران	جهت تبیین و ارایه تعریف عملکردی از سوءمزاج گرم و سرد کبد علایم و نشانه های این دو بیماری مشخص گردید.
دکتر روشنک مکبری نژاد	۷۷۵۹	مقایسه اثر موضعی روغن زنجبیل با زنجبیل خوراکی بر میزان خونریزی قاعدگی	اثر روغن زنجبیل در مقایسه با کپسول زنجبیل در میزان خونریزی قاعدگی تفاوتی ندارد.
دکتر هما حاجی مهدی پور	۱۲۷۱۴	کنترل کیفیت مفردات تشکیل دهنده منضج سودا و تهیه عصاره خشک آن	آزمونهای کنترل کیفیت روی مفردات تشکیل دهنده منضج سودا انجام و عصاره خشک آن تهیه گردید.

دکتر روشنگر مکبری نژاد	۱۴۹۳۲	بررسی تاثیر «نخودآب» بر علائم بالینی بیماران مبتلا به استئو آرتريت زانو	«نخودآب» بر علائم بالینی بیماران مبتلا به استئو آرتريت زانو موثر است.
دکتر روشنگر مکبری نژاد	۱۴۱۶۱	بررسی اثر مانیپولاسیون ساب پوپلیتئو گلوئتال به روش فاتح بر رادیکولوپاتی مزمن	اثبات اثر بخشی تکنیک منیپولاسیون بافت نرم فاتح بر کمردرد و رادیکولوپاتی مزمن، به عنوان اولین راهکار درمان دستی پارسی (رادپا)
دکتر مژگان تن ساز	۹۷۸۹	بررسی اثر فرآورده واژینال بر مبنای طب سنتی (حاوی مازو و زنیان) بر بهبودی و عود واژینیت باکتریال و تریکومونیاژیس موثر است و باکتریال و تریکومونیاژیس	فرآورده واژینال بر مبنای طب سنتی (حاوی مازو و زنیان) بر بهبودی و عود واژینیت باکتریال و تریکومونیاژیس موثر است و از عود عفونت جلوگیری می کند.
دکتر روشنگر مکبری نژاد	۱۳۸۳۸	طراحی و بالینی سنجی ابزار تشخیصی سوء مزاج گرم و سرد کبد در طب سنتی ایران	اولین ابزار تشخیصی سوء مزاج گرم و سرد کبد شامل چک لیست و خود اظهاری ساخته شد و در مراحل مختلف بالینی سنجی مورد بررسی قرار گرفت
دکتر غزاله حیدری راد	۱۵۵۷۴	مقایسه اثر شربت کاسنی-شاهتره با مجسترو ل بر گرگرفتگی مبتلایان به سرطان پروستات	شربت کاسنی-شاهتره بر گرگرفتگی مبتلایان به سرطان پروستات می تواند موثر باشد.
دکتر هما حاجی مهدی پور	۱۲۷۱۳	بررسی اثر ضد افسردگی قرص و شربت منضح سودا در مدل شنای اجباری در موش صحرایی نر	قرص و شربت منضح سودا فرموله شد و هر دو دارای اثر ضد افسردگی در مدل موش صحرایی بودند.
دکتر رضا ایلخانی	۱۰۱۲۵	استخراج معیارهای تعیین مزاج کودکان دیابتی قبل از شروع درمان با انسولین به روش دلفی	چک لیست تعیین مزاج کودکان دیابتی استخراج شد.
دکتر مینا موحد	۱۰۰۱۶	طراحی و بالینی سنجی ابزار تشخیصی سوء مزاج تر و خشک کبد در طب سنتی ایران	طراحی و بالینی سنجی ابزار تشخیصی سوء مزاج تر و خشک کبد در طب سنتی ایران انجام شد.
دکتر محمود خدادوست	۱۰۸۹۹	طراحی و بالینی سنجی ابزار تشخیصی سوء مزاج سرد و گرم معده در طب سنتی ایران	ابزار تشخیصی سوء مزاج سرد و گرم معده در طب سنتی ایران طراحی و بالینی سنجی شد
دکتر روشنگر مکبری نژاد	۸۳۹۱	مقایسه بررسی اثر درمان ترکیبی پرمتین ۱ درصد و سرکه عنصلی بر میزان موفقیت درمانی پدیکولوز سر	فرآورده موضعی سکنجبین عنصلی در درمان شپش سر موثر است.
دکتر رسول چوپانی	۹۴۴۶	بررسی اثر ماءالعسل مرکب بر التهاب راه های هوایی و تغییرات هیستوپاتولوژی ناشی از آسم القاشده با اوالبومین در مدل موشی بلب سی	ماءالعسل (یک شربت ترکیبی از عسل) بر آسم در حیوانات آزمایشگاهی موثر است.
دکتر روشنگر مکبری نژاد	۱۰۸۹۸	تبیین سوء مزاج سرد و گرم کبد در طب سنتی ایران	تعریف عملکردی از سوء مزاج گرم و سرد کبد علایم و نشانه های این دو بیماری تبیین گردید.
دکتر روشنگر مکبری نژاد	۷۷۵۹	مقایسه اثر موضعی روغن زنجبیل با زنجبیل خوراکی بر میزان خونریزی قاعدگی	اثر روغن زنجبیل در مقایسه با کپسول زنجبیل در میزان خونریزی قاعدگی تفاوتی ندارد و باعث افزایش خونریزی نمی گردد.
دکتر روشنگر مکبری نژاد	۱۲۲۵۱	بررسی اثر درمان با عصاره آبی گل گاوزبان بر نارسایی قلبی القا شده با ایزوپرتنول در موش صحرایی نر	عصاره ی آبی گل گاو زبان دارای اثرات تقویت کننده ی قلبی در نارسایی قلبی القا شده با ایزوپرتنول در موش صحرایی نر می باشد.
دکتر رضا ایلخانی	۱۰۱۲۵	استخراج معیارهای تعیین مزاج کودکان دیابتی قبل از شروع درمان با انسولین به روش دلفی	معیارهای تعیین مزاج کودکان دیابتی قبل از شروع درمان با انسولین به روش دلفی استخراج شد.
دکتر محمود خدادوست	۱۳۳۶۸	بررسی اثر فرآورده موضعی سماق بر شپش مو	فرآورده موضعی سماق در درمان شپش سر موثر است.

منضج عام بلغم بر کاهش میزان موکوس معده در موش صحرائی نر اثرگذار است.	بررسی اثر فرمولاسیون قرص و شربت منضج عام بلغم بر میزان موکوس معده در موش صحرائی نر	۱۳۷۱۲	دکتر مریم حمزه لو مقدم
۱۳۹۷			
فرمولاسیون قرص اطریفل مقل انجام شد و فراورده استانداردسازی گردید.	فرمولاسیون قرص اطریفل مقل و تعیین شاخصهای کنترل کیفیت آن	۷۱۳۷	دکتر هما حاجی مهدی پور